Договор субсидирования №3
на возмещение нормативных затрат на оказание услуг

дополнительного образования детей и молодежи

с. Викулово "29" декабря 2012 г.

Отдел по культуре, сноргу и молодежной политике администрации
Викуловского муниципального района, именуемый в дальнейшем «Учредитель», в
лице начальника отдела Касторновой Ольги Николаевны, действующей на основании
Положения об отделе, с одной стороны, и Муниципальное автономное
учреждение «Центр дополнительного образования и развития детей», именуемое
в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Васильевой Татьяны Юрьевны,
действующей на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны,
заключили настоящий договор субсидирования о порядке и условиях
предоставления субсидии (далее - договор).

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является предоставление Учредителем
субсидии из местного бюджета на возмещение нормативных затрат на оказание
Учреждением услуг физическим и (или) юридическим лицам, связанных с
выполнением установленного Учредителем задания (далее - субсидии).

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Учредитель обязуется:
2.1.1. Предоставлять в 2013 году Учреждению субсидии из местного бюджета:

а) на возмещение нормативных затрат на оказание услуг дополнительного
образования детей и молодежи;

б) на возмещение нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и
особо ценного движимого имущества, закрепленного за Учреждением, созданным
на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Учредителя или
приобретенного Учреждением за счет средств, выделенных Учредителем на
приобретение такого имущества (за исключением имущества, сданного в аренду с
согласия Учредителя), а также на уплату налогов, в качестве объекта
налогообложения по которым признается соответствующее имущество, в том числе
земельные участки;

2.1.2. Осуществлять финансовое обеспечение развития Учреждения в рамках
программ, утвержденных в установленном порядке.

2.1.3. Осуществлять финансирование выполнения задания ежемесячно.
2.1.4. Не сокращать размер субсидии при выполнении Учреждением задания.
2.1.5. Осуществлять контроль за выполнением Учреждением задания.

2.2. Учредитель вправе:
2.2.1. Уточнять и дополнять Договоре учетом отраслевых особенностей.
2.2.2. Изменять размер предоставляемой по настоящему Договору субсидии

в случае:

• изменения в задании Учредителя показателей, характеризующих качество
и (или) объем оказываемых физическим и (или) юридическим лицам услуг;

• в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской
Федерации.

2.2.3. Принимать решение об изменении задания, в случае фактического
исполнения задания Учреждением в большем объеме, чем это предусмотрено
заданием Учредителя.

2.2.4. Сократить размер субсидии и (или) потребовать частичного или полного
возврата предоставленной Учреждению субсидии, если фактически исполненное
Учреждением задание меньше по объему, чем это предусмотрено заданием, или
не соответствует качеству услуг, определенному в задании.

2.2.5. Не предоставлять субсидию Учреждению в случае сдачи в аренду, с
согласия Учредителя, предоставленного в установленном порядке недвижимого
имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленных за Учреждением
Учредителем или приобретенных Учреждением за счет средств, выделенных
Учредителем на приобретение такого имущества.

2.3. Учреждение обязуется:
2.3.1. Оказывать услуги (выполнять работы) физическим и (или)

юридическим лицам в соответствии с заданием Учредителя за счет субсидии,
направляемой Учредителем.

2.3.2. Возвращать субсидию или ее часть в случае, если фактически
исполненное Учреждением задание меньше по объему, чем это предусмотрено
заданием, или не соответствует качеству услуг, определенному в задании.

2.3.3. Не осуществлять покрытие части нормативных затрат за счет субсидии,
если Учреждением осуществляется деятельность, связанная с оказанием услуг
(выполнением работ) частично за плату.

2.4. Учреждение вправе:
2.4.1. Расходовать субсидию самостоятельно.
2.4.2. При необходимости обращаться к Учредителю с предложением об

изменении в задании показателей, характеризующих качество и (или) объем
оказываемых физическим и (или) юридическим лицам услуг.

3. Ответственность Сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств,
определенных Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с 01 января 2013 года и действует но
31 декабря 2013 года.

5. Заключительные положении

Приложение
к договору субсидирования

на возмещение нормативных затрат
на оказание услуг дополнительного образования

детей и молодежи от 29,12.2012г. № 3

С у б с и д и и местного б ю д ж е т а , передаваемые У ч р е д и т е л е м
на в о з м е щ е н и е затрат У ч р е ж д е н и я , с в я з а н н ы х с в ы п о л н е н и е м м у н и ц и п а л ь н о г о задания в 2013 году.

Наименование
профильной

услуги

Размер субсидии, руб. Наименование
профильной

услуги
январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь Итого

Дополнительное
образование и
развитие детей 499766 499767 499767 531233 531233 531234 301233 301233 301234 475766 475767 475767 5 424 000,00
ИТОГО: 499766 499767 499767 531233 531233 531234 301233 301233 301234 475766 475767 475767 5 424 000,00

Учредитель

Отдел по культуре, спорту и
молодежной политики

О.Н. Касторнова
по культуре,

спорту и
молодёжной

политике

Учреждение

дополнительного образования
;тей»

Т.Ю. Васильева